
LE PRIX COURANT 21

peterboro, août 17. - Offert 5,893 bot-
tes de coloré. Prix. payés 8 1-4c, 8 3-16e
et 81-8c, neuf fabriques ont refusé de
vendre à 8 1-9c.

Woodstock, août 17. - Offert 3,500
bottes, 400 vendues à 8 1-4c et 200 à 8
5-16c; sur la rue 2000 bottes environ ont
été vendues à 8 1-4c.

picton, août 17. -' Offert 1,000 bottes
do coloré, 695 vendues à 8 5-16c.

Stirling, août 17. - Offert 950 bottes.
Tout vendu à 8 3-16c.

Marchés de Québec
Cowansville, août 13. - Offert 1,454

boites; ventes 662 à 8 1-4c; 474 à 8 3-16e
et 51 à 8 1-16c; balance non vendue. , .

Saint-Hyacinthe, août 13. - Offert
3,753 boites; ventes 450 bottes à 8 1-4q;
2,785 à 8 1-8c et 44 à 8c. Non vendues
474 boîtes.

Marché de Montréal
Les expéditions de fromage du port de

Montréal pour la semaine finissant , le
14 août ont été de 98,255 bottes com-
parativement à 115,270 en 1903 et 39,368
en 1902 pour la semaine correspondante.

Du 1er mai au 14 août les exportations
du port ont été comme suit, en:

1904 - 911,884 bottes
1903 - 1,271,733 bottes
1902 - 1.026,396 bottes

Lundi au quai, on a payé Se. le lundi
précédent on avkit payé 7 5-8 et 7 3-4c.

La hausse sur notre marché n'a pas
été acceptée sur le marché anglais com-
me justifiée par la situation, si nous en
jugeons par la tranquillité ou plutôt par
lk manque de transactions. La plupart
des erportateurs dis pas
de demande et n'achètent pas des déten-
teurs; la hausse de la semaine dernière,
disent-ils, a arrêté la demande.

Nous croyons qu'il serait difficile de
vendre aujourd'hui à plus de 7 3-4c.

BEURRE
Marché anglais

MM. Marples, Jones & Co. nous écri-
vent de Liverpool, le 5 août.

Les prix continuent à avancer car
sans aucun doute les envois du Continent
devront sérieusement diminuer par suite
de la longue période de temps sec. Le
beurre Danois a été payé plus cher cet,t,e
semaine sur place et les cotations pour
expéditions sont données à une avance
de 3 kroner. Les crémeries du Canada
se vendent plus librement à des prix
plus élevés et ont une meilleure tenue sur
le marché. Les beurres de ferme sont
également en meilleure position.

Nous cotons:
Ladles, fin à choix... .... 60/0 à 64/e
Canadien. choix de ferme. 68/0 à 70/0
Fin à choix. Process .. .. .. 62/0 à 72/0
Sibérien. crémerie, choix .. 84/0 à 88/0
Argentine do -fin choix 83/0 à 88/0
Canadien, choix crêmerie .. 86/0 à 90/0
Colonial, crémerie, choix. ... 78/0 à 88/0
Danois, crémerie, en barils,

choix à surchoix .. ... .. 100/ à 104/0

Marchés américains
Elgin (1l.), août 15. - Hausse de le

sur le beurre; prix coté 18c; les ventesdu district ont été de 763,300 lbs.
Utica (N. Y.), août 15. - 36 paquetsde crémerie vendus à 18 1-4c' et 20 à

Marché de Québec
Cowansville, août 13. - Offert 1,642bottes de beurre. Ventes de beurre sanssel: 100 bottes à 19 1-2e et 81 à 19 3-4e.Ventes de beurre salé: 818 bottes à 19

Alphonso Loduc Marchands de oralns
Successeur de et de. Produits. . .

L6du6 & Daoust - EN Gros et a Commssio.
Spécialité; Beurre,,Fromage, Sufs et Patates

Avances libérales faites sur consignations.
Correspondance sollicitée.

1217 ET 1219 RUE ST-JACQUES, MONTREAL

SEUL VERITABLE '
Le Sirop d'Anis. Gauvin
porte sur 'son enveloppe la
signature de J. A. B. Gauvin.

Tous les autres sirops d'anis

nesont que des imitationi.L - u. StL Ct..Er E21 0',
1286 Rue Ste Catherine, Montreal.J

coultoir dos ARfi,1 boIludlot
Vins; Cafés
Thés, Epices

En vente dans
toutes les épice-
ries, les marques
de Café St-Marc

ifiNi et La Sultana.
Seuls dépositai.

Umm, ecZ res au Canada
pour les vins de

F0 messe des Pères
Blancs d'Afri-
que.

COMTE,FORBES&CIE
' U5IPORTRT BURS *t

18 Place Jacques-Cartier,
2, 4, g S. et 10 rue St-Amable.

TELM. 203U

LES....

Gontitures,
Gelées et

Marmelad6e,
Pur Fruit de

il ON
En pots de verre sont l'article
correct pour le camp et les
parties de Pique-Nique.

ROSE & LAFLAMME
- Agents de vente pour l'Est.

400, rue St-Paul, Montréal.

3-8c; 215 à 19 1-2c et 50 à 19 1-4c. Balan-
ce non vendue.

Sherbrooke, août 15. - Offert 503 pa-
quets dont 93 de beurre sale. Tout ven-
du; le beurre salé à 18 1-2e et le beurre
sans sel à 19 3-8c.

Marché de Montréal
Les expéditions de beurre du port de

Montréal pour la semaine finissant le
14 août ont été de 35,986 paquets compa-
rativement à 16,698 en 1903 et 11,621 en
1902, pour la semaine correspQndante.

Du 1er mai au 14 août, les exporta-
tions du port ont été comme suit, en:

1904 - 205,878 paquets.
1903 - 136,142 paquets.
1902 - 228,314 paquets.

Lundi au quai le prix payé a été de
19 à 19 1-4e soit 1-2c et 3-4e de plus que
le lundi précédent.

Le beurre est très tranquille et le mar-
ché a perdu de sa fermeté. Il est peut-
être encore possible d'obtenir 19c, en
certains cas, pour un beurre vraiment
'fancy', mais pour la qualité immédia-
tement au-dessous qu'on payait dans les
environs de 19 1-4e ces jours derniers,
le prix actuel se rapprocherait plutôt de
18 1-2c et on prétend même, en certains
quartiers, que ce serait un gros pri- dans
les circonstances.

OEUFS
Marché anglais

MM. Marples, Jones & Co., nous écri-
vent de Liverpool, le 5 août:

Les oeufs sont soutenus à des prix
avancés.
Oeufs frais d'Irlande ...... 7/0 à 8/0
Oeufs du continent .. ...... 5/9 à 7/0

Marché de Montréal
'Les oeufs sont fermes; il se fait très

peu d'affaires à l'exportation, nos prix
sont trop élevés cette saison pour le mar-
ché anglais; le marché local est plus fa-
vorable aux détenteurs que les marchés
d'exportation.

On vend à la caisse au commerce de
détail, par doz; oeufs choisis de 20 à 21c;
oeufs No 1 de 17 à 18c. et No 2 de 15 à
i.c; ces derniers sont rares et peu en
demande.

LEGUMES
Betteraves no-uvelles, 12 pqts
Carottes nouvelles, 12 pqts
Céleri ............ ladoz
,Choux nouveaux. la doz
Champignons.. ...... lalb
Choux-fleurs.. ...... la doz
Concombres.. .. .. .. la.doz
Fèves vertes et jaunes, sac
Navets nouveaux .. .. la doz
Oignons d'Egypte .. .. le sac
Patates nouvelles(détail)sac
Patates nouvelles (char) sac
Piment....... le casseau
Radis........... la doz
Raifort ........... lalb
Rhubarbe.. .. .. doz de pqts
Salade pommée du pays, doz
Tomates de Montréal, la bte

FRUITS VERTS
Bananes ........ le régime
Cerises.. ........ le panier
Citrons Messine ... la bte
Framboises .. .. .. le casseau
Gadelles noires.. .. .. le gal
Melons.. .. .. .. la manne,
Mlons de l'Ouest, le panier
Melon d'eau .. .. .. la pièce)
Oranges Jamaique . . . le qt
Oranges Messine. .. bte 100

0.15

0.25
0.25

1.00
0.05
0.50
-0.10

0.25

0.15

.75

1.50
0.074

4.00

0.35

0.25
0.15
0.35
0.35

1.25
0.10
0.60
0.20
2.00
0.95
1.10
0.50
0.30
0.10
0.20
0.35
0.40

1.50
1.50
2.00
0.09
0.40
5.00
0.50
0.30
7.00

2.60

1


