Peterboro, août 17. — Offert 5,893 boîtes de coloré. Prix payés 81-4c, 83-16c et 81-8c, neuf fabriques ont refusé de vendre à 81-8c.

Woodstock, août 17. — Offert 3,500 boîtes, 400 vendues à 81-4c et 200 à 8 5-16c; sur la rue 2000 boîtes environ ont été vendues à 81-4c.

Picton, août 17. - Offert 1,000 boîtes de coloré, 695 vendues à 85-16c.

Stirling, août 17. - Offert 950 boîtes. Tout vendu à 83-16c.

Marchés de Québec

Cowansville, août 13. — Offert 1,454 boîtes; ventes 662 à 81-4c; 474 à 83-16c et 51 à 81-16c; balance non vendue.

Saint-Hyacinthe, août 13. - Offert 3,753 boîtes; ventes 450 boîtes à 81-4c; 2.785 à 81-8c et 44 à 8c. Non vendues 474 boîtes.

Marché de Montréal

Les expéditions de fromage du port de Montréal pour la semaine finissant le 14 août ont été de 98,255 boîtes comparativement à 115,270 en 1903 et 39,368 en 1902 pour la semaine correspondante.

Du 1er mai au 14 août les exportations du port ont été comme suit, en:

> 1904 — 911,884 boîtes 1903 — 1,271,733 boîtes 1902 — 1.026,396 boîtes

Lundi au quai, on a payé 8c. le lundi précédent on avait payé 7 5-8 et 7 3-4c.

La hausse sur notre marché n'a pas été acceptée sur le marché anglais comme justifiée par la situation, si nous en jugeons par la tranquillité ou plutôt par le manque de transactions. La plupart des exportateurs disent qu'ils n'ont pas de demande et n'achètent pas des détenteurs; la hausse de la semaine dernière, disent-ils, a arrêté la demande.

Nous croyons qu'il serait difficile de vendre aujourd'hui à plus de 73-4c.

BEURRE

Marché anglais

MM. Marples, Jones & Co. nous écrivent de Liverpool, le 5 août.

Les prix continuent à avancer car sans aucun doute les envois du Continent devront sérieusement diminuer par suite de la longue période de temps sec. Le beurre Danois a été payé pius cher cette semaine sur place et les cotations pour expéditions sont données à une avance de 3 kroner. Les crêmeries du Canada se vendent plus librement à des prix plus élevés et ont une meilleure tenue sur le marché. Les beurres de ferme sont également en meilleure position.

Nous cotons:

Ladles, fin à choix... .. 60/0 à 64/0 Canadien, choix de ferme. 68/0 à 70/0 Fin à choix, Process 62/0 à 72/0 Sibérien, crêmerie, choix .. 84/0 à 88/0 Argentine do fin choix 83/0 à 88/0 Canadien, choix crêmerie .. 86/0 à 90/0 Colonial, crêmerie, choix. ... 78/0 à 88/0 Danois, crêmerie, en barils, choix à surchoix 100/à 104/0

Marchés américains

Elgin (Ill.), août 15. — Hausse de 1c sur le beurre; prix coté 18c; les ventes du district ont été de 763,300 lbs.

Utica (N. Y.), août 15. — 36 paquets de crêmerie vendus à 181-4c et 20 à 13 1-2c.

Marché de Québec

Cowansville, août 13. — Offert 1,642 boîtes de beurre. Ventes de beurre sans sel: 100 boîtes à 191-2c et 81 à 193-4c. Ventes de beurre salé: 818 boîtes à 19

Alphonse Ledue Marchands de Grains et de Produits. . . Successeur de

Leduc & Daoust EN Gros et a Commission

Spécialité; Beurre, Fromage, Œufs et Patates Avances libérales faites sur consignations. Correspondance sollicitée.

1217 ET 1219 RUE ST-JACQUES, MONTREAL.

SEUL VERITABLE

Le Sirop d'Anis Gauvin porte sur son enveloppe la signature de J. A. E. Gauvin. Tous les autres sirops d'anis

nesont que des imitations. A. E. GAUVIN,

1286 Rue Ste Catherine, Montreal. -11-H-H-H-H-H-H-

Vins, Cafés Thés, Epices



En vente dans toutes les épiceries, les marques de Café St-Marc et La Sultana. Seuls dépositaires au Canada pour les vins de messe des Pères Blancs d'Afrique.

COMTE, FORBES & CIE

18 Place Jacques-Cartier, 2, 4, 6, 8 et 10 rue St-Amable.

TEL.M. 2032



LES Gonfitures. Gelées et Marmelades. Pur Fruit de

En pots de verre sont l'article correct pour le camp et les parties de Pique-Nique. . .

ROSE & LAFLAMME

Agents de vente pour l'Est.

400, rue St-Paul, Montréal. 0000000000000000000000000 3-8c; 215 à 19 1-2c et 50 à 19 1-4c. Balance non vendue.

Sherbrooke, août 15. — Offert 503 paquets dont 93 de beurre salê. Tout vendu; le beurre salé à 181-2c et le beurre sans sel à 193-8c.

Marché de Montréal

Les expéditions de beurre du port de Montréal pour la semaine finissant le 14 août ont été de 35,986 paquets comparativement à 16,698 en 1903 et 11,621 en 1902, pour la semaine correspondante.

Du 1er mai au 14 août, les exportations du port ont été comme suit, en:

1904 — 205,878 paquets. 1903 — 136,142 paquets. 1902 — 228,314 paquets.

Lundi au quai le prix payé a été de 19 à 19 1-4c soit 1-2c et 3-4c de plus que

le lundi précédent.

Le beurre est très tranquille et le marché a perdu de sa fermeté. Il est peutêtre encore possible d'obtenir 19c, en certains cas, pour un beurre vraiment 'fancy', mais pour la qualité immédiatement au-dessous qu'on payait dans les environs de 191-4c ces jours derniers, le prix actuel se rapprocherait plutôt de 18 1-2c et on prétend même, en certains quartiers, que ce serait un gros prix dans les circonstances.

OEUFS Marché anglais

MM. Marples, Jones & Co., nous écrivent de Liverpool, le 5 août:

Les oeufs sont soutenus à des prix avancés.

Oeufs frais d'Irlande 7/0 à 8/0 Oeufs du continent 5/9 å 7/0

Marché de Montréal

Les oeufs sont fermes; il se fait très peu d'affaires à l'exportation, nos prix sont trop élevés cette saison pour le marché anglais; le marché local est plus favorable aux détenteurs que les marchés d'exportation.

On vend à la caisse au commerce de détail, par doz; oeufs choisis de 20 à 21c; oeufs No 1 de 17 à 18c. et No 2 de 15 à 10c; ces derniers sont rares et peu en demande.

LEGUMES

Betteraves nouvelles, 12 pqts	0.15	0.25
Carottes nouvelles, 12 pqts		0.15
Céleri la doz	0.25	0.35
Choux nouveaux la doz	0.25	0.35
Champignons la lb		
Choux-fleurs la doz	1.00	1.25
Concombres la doz	0.05	0.10
Fèves vertes et jaunes, sac	0.50	0.60
Navets nouveaux la doz	-0.10	0.20
Oignons d'Egypte le sac		2.00
Patates nouvelles(détail)sac		0.95
Patates nouvelles (char) sac		1.10
Piment le casseau		0.50
Radis la doz	0.25	0.30
Raifort lalb		0.10
Rhubarbe doz de pqts	0.15	0.20
Salade pommée du pays, doz		0.35
Tomates de Montréal, la bte		0.40
		0.10

FRILITS VEDTS

FRUITS VERIS		
	75	1.50
		1.50
	.50	2.00
	071	0.09
	-	0.40
	.00	5.00
		0.50
Melon d'eau la pièce 0.		0.30
Oranges Jamaique le qt		
Oranges Messine bte 100		2.50